UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v báo cáo tình hình hoạt động giáo dục ngoài

giờ chính khóa tại cơ sở giáo dục mầm non,

phổ thông, thường xuyên

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, PT nhiều cấp.

- Trung tâm GDTX Thành phố;

- Trung tâm Giáo dục NN- GDTX quận/huyện.

 Thực hiện Công văn số 5333/BGDĐT-GDTrH ngày 28/9/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về rà soát, báo cáo tình hình các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, thường xuyên;

Thực hiện các Quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khóa và chủ trương xã hội hóa giáo dục, các đơn vị đã triển khai tổ

chức nhiều hoạt động: giáo dục kỹ năng sống, liên kết dạy học ngoại ngữ, tin học tăng

cường; tổ chức các hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường… theo nhu cầu học sinh

và phụ huynh. Kết quả đã góp phần củng cố, nâng cao kiến thức, kỹ năng và giáo dục

nhân cách cho người học. Tuy nhiên, công tác quản lý các hoạt động này hạn chế dẫn

đến băn khoăn, lo lắng và tạo dư luận không tốt về loại hình hoạt động giáo dục này.

Để tăng cường quản lý hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các trường mầm

non, tiểu học, THCS, THPT, trung tâm GDTX Thành phố, trung tâm GDNN-GDTX

quận/huyện (gọi chung là cơ sở giáo dục), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng

Giáo dục và Đào tạo quận/huyện; trường THPT, PT nhiều cấp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo

các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn thực hiện nghiêm các quy định

hiện hành về liên kết, tổ chức, triển khai hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo

nhu cầu người học.

2. Trường THPT, PT nhiều cấp trung tâm GDTX Thành phố, trung tâm

GDNN-GDTX quận/huyện triển khai rà soát các hoạt động, thực hiện liên kết tổ chức

hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đúng các quy định hiện hành.

3. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường THPT, PT nhiểu cấp, trung tâm

GDTX Thành phố, trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện báo cáo tình hình triển khai

các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa với các nội dung: công tác chỉ đạo (đối

với Phòng GDĐT), công tác triển khai (số lượng hoạt động, hình thức, kinh phí, quy

trình triển khai, huy động các lực lượng giáo viên, cơ sở vật chất trong nhà trường…);

đánh giá thuận lợi khó khăn; đề xuất kiến nghị. Báo cáo được các đơn vị gửi qua office

về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 17h ngày 04/10/2023.

Số liệu báo cáo được cập nhật lên các đường link trước 11h ngày 03/10/2023:

- Cấp Mầm non: https://bom.so/5u7Smr

- Cấp Tiểu học: https://bom.so/I8qrz1

- Cấp THCS: https://bom.so/qJroQd

- Cấp THPT: https://bom.so/Cp3YX5

- Trung tâm GDTX thành phố, Trung Tâm GDTX quận/huyện:

https://xlink.vn/yg7vocf3

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc

thực hiện. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về các nội dung và số liệu báo cáo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

https://bom.so/Cp3YX5

		2023-10-02T11:27:17+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T14:26:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T14:26:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T14:26:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T14:26:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!